
Pressemeddelelse – 5. maj 2000: 
 
 

DIFO tager skridt imod domænehamstring 

 
 
Dansk Internet Forum tager nu skridt til at dæmme op for den såkaldte domænehamstring. 
Begrebet domænehamstring (svarende til det engelske "cybersquatting") dækker over det 
forhold, at man registrerer domæner alene med det formål at kunne sælge dem videre til andre - 
f.eks. ejeren af et varemærke, der svarer til domænet, eller til nogen der af andre grunde måtte 
ønske at anvende domænet.  
 
Der er tale om en praksis, som kendes fra både Danmark og udlandet. Således underskrev 
præsident Clinton sidste år en lov, der forbyder cybersquatting i USA. Herhjemme har vi ikke 
tilsvarende regler, men da Dansk Internet Forum blev nedsat i 1999, var det et af de udtalte 
formål at komme dette fænomen til livs.  
 
"Jeg finder det ikke rimeligt, at man på nettet kan finde steder, hvor virksomheder forsøger at 
sælge domæner for flere hundrede tusinder af kroner - domæner, som de har registreret mod en 
beskeden afgift på et par hundrede kroner. Vi har aftalefrihed i Danmark: Ingen kan forhindre, at 
andre frivilligt betaler store beløb for et domænenavn. Men i Dansk Internet Forum kan vi sørge 
for, at vore regler er indrettet sådan, at det økonomiske incitament til at gøre det reduceres til et 
minimum. En af vejene hertil er indførelsen af den klageadgang, som vi satte i værk tidligere på 
året. Næste skridt, som jeg gerne ser, bliver indførelsen af et nyt regelsæt, der gør det lettere at 
fortrænge et domæne, som alene er registreret i hamstringsøjemed.", siger Mads Bryde 
Andersen.  
 
Der er dog på nuværende tidspunkt ikke fuld enighed i DIFO's bestyrelse om definitionen på 
cybersquatting eller domænehamstring og hvilke forholdsregler, der kunne tænkes indføjet i 
regelsættet for domæneadministration under .dk. Derfor vil DIFO - for at forberede de nye regler 
bedst muligt - i begyndelsen af september måned afholde en høring om spørgsmålet i 
København, hvor man bl.a. vil indkalde internationale eksperter. Nærmere oplysninger herom vil 
senere blive offentliggjort fra DIFO's hjemmeside, www.difo.dk.  
 
Indtil de nye regler er formuleret og indført, anbefaler Mads Bryde Andersen, at man tænker sig 
om to gange, før man betaler store beløb for hamstrede domænenavne.  
 
Nærmere oplysninger hos  
DIFO's forretningsfører Per Kølle, telefon 77 30 06 70 eller  
Formanden for DIFO, professor dr.jur. Mads Bryde Andersen, telefon 35 32 31 33 


